
Správa a údržba silnic
Pardubického klaje

Příkazní smlouva
uzavřená podle § 2430 a násl občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva" nebo „tato smlouva")
Evidenční číslo smlouvy Příkazce: SMLO-94/1003/OST/20/2018

Smluvní strany:

(A) SPRAVA A ÚDRŽBA SILNIC PARDUBICKÉHO KRAJE
IČ: 00085031, DIČ: CZ00085031
Se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162

Email:
Zastoupená

info@suspk.cz
Ing Miroslavem Němcem -  ředitelem

(dále jen „Příkazce") 

a

(B) ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o.
IČ: 04455967, DIČ: CZ04455967
Se sídlem Brno, třída Kpt. Jaroše 1922/3, PSČ 602 00

1 obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 89999

Email:
Zastoupená Ing. et Ing. Tomášem Hlavenkou, MBA-jednatelem 

Mgr. Danielou Barákovou, Ph D. - jednatelkou

(dále jen „Příkazník")
Příkazce a Příkazník dále též jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana".

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Předmětem této smlouvy je úplatné obstarání níže uvedených záležitostí Příkazce Příkazníkem.

Příkazník se zavazuje, že pro příkazce na svůj náklad a nebezpečí zajistí:

1.1.1. Zpracování projektové dokumentace a poskytnutí odborné podpory v rámci veřejné zakázky 
„Modernizace a rozvoj vnitřního provozního systému Správy a údržby silnic Pardubického 
kraje" dle Studie proveditelnosti k Výzvě č. 28 Integrovaného regionálního operačního 
programu. Projektová dokumentace bude tvořit technickou část zadávací dokumentace 
zakázky. Odbornou podporou bude zajišťována služba odborného poradce I pro zpracování 
dodatečných informací v rámci zakázky Jedná se o:

• zpracování technických částí zadávací dokumentace zakázky (technická specifikace, 
technické podklady ke smlouvám o dílo a servisním smlouvám, kvalifikační požadavky a 
návrh kritérií hodnocení dle technické specifikace),

• revize podkladů Příkazce a jejich aktualizace a doplnění na základě osobního šetření za 
účasti projektového týmu,

mailto:info@suspk.cz


Správa a údržba silnic
Pardubického kra|e

• dodání projektové dokumentace, která musí být v souladu s řešením projektu uvedeným ve 
Studií proveditelností a dle případných doplňujících požadavků Příkazce,

• přípravu odpovědí na technické dotazy uchazečů (dodavatelů) zakázky

• případně další výše nespecifikovaná konzultační a poradenská činnost související 
s přípravou technické specifikace zakázky, např. konzultace se zpracovatelem, 
administrátorem a realizátorem veřejné zakázky a poradenství přímo související 
s přípravou technických specifikací při realizaci výběrového řízení

1.1.2. Potřebné odborné konzultace a dozor pří implementací realizace dodávek v rámci projektu 
„Modernizace a rozvoj vnitřního provozního systému Správy a údržby silnic Pardubického 
kraje". Jedná se o:

• odborné konzultace v rámci plnění a implementace předmětu veřejné zakázky, účast 
na předávkách plnění, garance, že dodávka odpovídá technické specifikaci zadávací 
dokumentace veřejné zakázky

• posouzení technické části nabídek uchazečů

• Příkazník v rámci autorského dozoru provede kontrolu plnění zakázky dle technické 
specifikace a na předávacích protokolech stvrdí svým podpisem soulad plnění 
zakázky se zadávacími podmínkami, jako odborný garant technické části zakázky

• Příkazník se zavazuje účastnit případných kontrolních dnů a to v termínech, jak budou 
sjednány mezi objednatelem a dodavatelem veřejné zakázky

• případně další výše nespecifikovaná konzultační a poradenská činnost související 
s přípravou, realizací a implementací technické specifikace zakázky, např. konzultace 
s administrátorem, realizátorem a dodavatelem veřejné zakázky i Příkazcem a 
poradenství přímo související s plněním dodavatele dle předmětu plnění zakázky

(dále jen „záležitost i záležitosti").

2. PROVEDENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

2.1. Příkazník se zavazuje záležitost obstarat, postupovat při tom poctivě a pečlivě a s odbornou 
péčí v souladu se zájmy příkazce, v rozsahu a kvalitě podle Smlouvy a dalších příloh Smlouvy a 
v době plnění (jak je definována níže), aby výsledkem bylo dodání požadované dokumentace a 
provedení služeb odpovídající podmínkám stanoveným Smlouvou.

2.2 Příkazník se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k realizaci předmětu Smlouvy. Všechny 
činností a záležitosti související s předmětem plnění Smlouvy je Příkazník povinen 
zabezpečovat s náležitou odbornou péčí a v souladu se zájmy Příkazce.

2.3. Příkazník bude předmět plnění dle smlouvy zajišťovat prostřednictvím odpovědných a 
odborných pracovníků. Příkazník je oprávněn použít pro předmět plnění této smlouvy i třetí 
osoby, odpovídá však ve stejném rozsahu, jako kdyby plnil příkaz sám.

2.4. Příkazník je vázán veškerými požadavky Příkazce k provádění předmětu Smlouvy.

2.5. Příkazník je povinen bezodkladně příkazci sdělovat všechny příkazníkem zjištěné skutečností, 
které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či jemu známé zájmy příkazce.

2.6 Příkazník je povinen příkazci průběžně úplně a pravdivě podávat zprávy o postupu obstarávání 
záležitosti a jeho výsledcích a to v ústní podobě k dotazu příkazce kdykoli, a ve lhůtě do 
20.8.2018 předložit příkazníkovi kompletní projektovou dokumentací, uvedenou v bodě 1.1.1)

2.7. Příkazce má právo požadovat po Příkazníkovi předložení i průběžného stavu realizace 
předmětu smlouvy kdykoli. Příkazce si vyhrazuje právo kontroly rozpracovaností plnění 
vzhledem ke stanoveným termínům dokončení příslušných etap.

2



Správa a údržba silnic
Paidubitkého ki aje

2.8 Při plnění předmětu této smlouvy se Příkazník zavazuje dodržovat všeobecně závazné 
předpisy, ujednání této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady a pokyny Příkazce.

2.9. Pokud v průběhu plnění smlouvy nastanou nepředvídatelné skutečnosti, které budou mít 
podstatný vliv na cenu a termín plnění, smluvní strany se zavazují projednat tyto skutečnosti a 
po dohodě smluvních stran je upravit dodatkem k této smlouvě. V případě takových 
nepředvídatelných skutečností není Příkazník povinen započít s plněním nebo v něm 
pokračovat do doby, než bude takový dodatek oběma stranami přijat.

2.10. Dle smluvně stanovené doby plnění příkazník předá příkazci veškeré podklady a dokumenty 
vztahující se k předmětu plnění, které jsou vyžadovány právní úpravou, nebo o kterých tak bylo 
mezí smluvními stranami ujednáno. Předmět plnění bude předán v tištěné podobě ve dvou 
vyhotoveních a v elektronické podobě (DVD, Flash disk, apod.). O předání dokumentů v tištěné 
a elektronické podobě bude sepsán a oběma stranami potvrzen předávací protokol.

3. ODMĚNA

3.1 Úplata za činnost příkazníka podle této smlouvy (dále jen "odměna") je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí celkem 385 000,- Kč Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi odměnu 
takto:

3.1.1 za I. Etapu dokončení předmětu smlouvy dle ČI. 1, odst. 1.1.1. 198.000,- Kč
3.1.2 za II. Etapu dokončení předmětu smlouvy dle ČI. 1, odst. 1.1.1. 187.000,- Kč

DPH bude účtována podle platných právních norem a předpisů, kde rozhodnou dobou pro výši 
DPH je doba zdanitelného plnění.
V případě, že zhotovitel není plátcem DPH, bude cena fakturována bez DPH.

3.2 Cena uvedená předchozím článku 3.1 je pevnou cenou za jednotlivé etapy předmětu smlouvy.

3.3 Odměna rovněž kryje veškeré náklady spojené s činností příkazníka podle této smlouvy

3.4 Právo Zhotovitele na fakturaci, vzniká dnem podepsání protokolu o předání a převzetí příslušné 
etapy předmětu plnění Smlouvy.

3.5 Objednatel neposkytuje zálohy předem.

3.6 Provedený a Příkazcem převzatý předmět smlouvy bude Příkazník fakturovat na adresu pro 
doručování faktur (viz níže), fakturami - daňovým dokladem, dle provedené etapy předmětu 
smlouvy, odsouhlasené Příkazcem v protokolech předání a převzetí, které budou přílohou 
faktur. Faktura bude doručena na adresu pro doručování nejdéle do 7 pracovních dnů po 
převzetí dílčí části díla Objednatelem. Faktury vystavené Zhotovitelem musí splňovat náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění (včetně názvu 
obchodní firmy, sídla a čísla smlouvy Příkazce). Příkazce je oprávněn vrátit Příkazníkovi bez 
zaplacení fakturu, která nemá formálně a fakticky správné náležitosti uvedené v tomto 
ustanovení, vykazuje rozpor mezi fakturovaným předmětem plnění Smlouvy a převzatým 
obsahem z podkladů k fakturaci (předávací protokoly). Současně s vrácením faktury sdělí 
Příkazce Příkazníkovi důvody vrácení. V závislosti na povaze závady je Příkazník povinen 
fakturu včetně jejich příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení Příkazci 
doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňující 
podmínky této smlouvy.

Adresa pro doručení faktur:

a) Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Cestmistrovství Pardubice 
Doubravice 98 
533 53 Pardubice

3



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

3.7 Odměna za realizované plnění předmětu smlouvy je splatná do 30 dnů ode dne, kdy byla 
Příkazcl doručena faktura nebo jiná výzva podobné povahy vystavená po protokolárním předání 
dílčí časti předmětu plnění bez vad, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Příkazníka uvedený v záhlaví smlouvy.

4. DOBA TRVÁNÍ PŘÍKAZU

4.1. Závazek zřízený touto smlouvou se sjednává na dobu určitou do 31.12.2018 (dále jen „Doba 
plnění“). V této lhůtě je příkazník povinen záležitost kompletně obstarat.

4.2. Plnění závazku je rozděleno do dvou časových etap plnění:
I. Etapa: dokončení předmětu smlouvy dle ČI. 1, odst. 1.1.1. realizace do 20.8.2018
II. Etapa: dokončení předmětu smlouvy dle ČI. 1,odst. 1.1.2. realizace do 31.12.2018

4.3. Příkazník se zavazuje obstarat záležitosti dané touto Smlouvou ode dne jejího podpisu do 31 
prosince 2018, dle etap v ustanovení odstavce 4.2. této Smlouvy.

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

5 1. Předmět plnění je předán odevzdáním protokolu Předání a převzetí s výkazem předávaného 
plnění dle skutečnosti Příkazníkem a převzato Příkazcem a jeho odsouhlasením.

5.2. Příkazník předá k převzetí neprodleně po dokončení Příkazcl dokončený předmět plnění 
příslušné etapy dle článku 4.1. Smlouvy. Příkazce provede kontrolu a nejpozdějl do tří dnů se 
vyjádří k převzetí předávaného předmětu plnění. Provedení příslušné etapy dle předmětu 
smlouvy se považuje za dokončené v okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí plnění 
Smlouvy oběma smluvními stranami. Předpokladem pro vystavení předávacího protokolu je 
splnění požadavků Příkazce, obecně závazných předpisů, příslušné legislativy, norem a všech 
ujednání dle Smlouvy a jejích příloh.

6. POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA

6.1 Příkazník je povinen obstarat záležitost v souladu se Smlouvou a pokyny Příkazce.

6.2 Příkazník je při plnění této smlouvy povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišťovat 
plnění smlouvy v souladu se zájmy Příkazce, oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistí při 
výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce. Zjistí-li Příkazník kdykoliv 
v průběhu plnění z této smlouvy, že pokyny příkazce jsou nevhodné či pro plnění předmětu této 
smlouvy neúčelné, je povinen na to Příkazce upozornit.

6.3. Příkazník je povinen pravidelně informovat Příkazce o stavu prováděného předmětu plnění a na 
vyžádání Příkazce provedené v souladu se Smlouvou prokázat Příkazci skutečný stav 
prováděného plnění.

6.4. Porušení podmínky uvedené v odst. 6.2 je důvodem k odstoupení od této smlouvy. Veškeré 
odborné práce musí vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a kvalifikaci.

6.5 Příkazník je zodpovědný za zpracování popisu jednotlivých položek výběrového řízení zakázky 
tak, aby byly pro zadání výběrového řízení uvedeny jako nediskriminační a transparentní pro 
široký okruh potenciálních uchazečů. Příkazník Příkazce upozorní, pokud je přesvědčen, že 
popis takto zpracován není.

6.6. Příkazník je po dobu trvání smlouvy pojištěn, odpovídá za veškeré škody jím způsobené 
Příkazcem, jakož I třetím stranám v souvislostí s plněním předmětu díla a zavazuje se je 
nahradit nebo bezplatně odstranit v termínu stanoveném Příkazcem. Odstranění následků 
škody nezbavuje Příkazníka povinnosti uhradit případné pokuty nebo jiné sankce udělené 
Příkazci v důsledku škody.

4



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

6.7. Příkazník se zavazuje, že bude poskytovat plnění v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
smlouvou, a to po dobu trvání této smlouvy. Příkazník se při plnění předmětu této smlouvy bude 
řídit pokyny příkazce a postupovat v úzké součinnosti s příkazcem Pokud příkazce neposkytne 
v dostatečném předstihu příkazníkovi potřebné pokyny, je příkazník oprávněn postupovat 
samostatně i bez výslovného pokynu čí souhlasu příkazce tak, aby byly řádně chráněny zájmy 
příkazce, a to na základě informací, které příkazník má.

6.8. Příkazník je dále povinen upozornit Příkazce na případný rozpor jeho jednání a úkonů 
s prováděcí dokumentací (Studií proveditelnosti), zadávací dokumentací nebo právními 
předpisy vztahujícími se k realizací projektu.

6.9. Příkazník se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá v souvislostí 
s realizací činností dle této smlouvy.

6.10. Obě smluvní strany mají povinnost v oblastech týkajících se plnění předmětu této smlouvy 
vzájemně úzce spolupracovat a poskytovat sí potřebnou součinnost.

6.11. Příkazník je povinen informovat Příkazce o zamýšlené změně sídla Zhotovitele.

7. POVINNOSTI PŘÍKAZCE

7.1. Příkazce je povinen zaplatit Příkazníkovi odměnu za obstarání záležitosti podle ustanovení 
Smlouvy.

7.2. Příkazce je povinen poskytnout Příkazníkovi součinnost nezbytnou pro obstarání záležitostí 
Smlouvy.

7.3. Příkazce se zavazuje bezodkladně informovat Příkazníka o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné změny 
musí být oznámeny písemně. Příkazce odpovídá za újmu způsobenou nedodržením této 
povinnosti.

7.4. Příkazce bude průběžně kontrolovat provádění plnění Smlouvy, stanovené pořadí a termíny. 
Zjištěné nedostatky oznámí neprodleně Příkazníkovi e-mailovou poštou a přiloží k předávacímu 
protokolu.

8. UJEDNÁNÍ O ÚROCÍCH Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTĚ

8.1 Pro případ prodlení Příkazce s úhradou plateb ve lhůtě uvedené v čl. 3, odst. 3.6 této smlouvy 
je Příkazník oprávněn požadovat po Příkazci zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,03 % z 
dlužné částky za každý den prodlení.

8.2. Bude-li Příkazník v prodlení s plněním závazku dle čl. 4, odst. 4.1 Smlouvy, sjednává se 
smluvní pokuta za nedokončenou etapu ve výší 5.000,- Kč (bez DPH) za každý i započatý den 
prodlení. Příkazník se ji zavazuje zaplatit. To neplatí, dojde-li k prodlení jednáním či nečinností 
Příkazce.

8.3. Nepřevezme-li Příkazce jednotlivou část předmětu plnění pro neúplnost, není plnění provedeno 
v souladu s podmínkami Smlouvy, zavazuje se Příkazník uhradit Příkazci smluvní pokutu ve 
výši 3.000,- Kč (bez DPH) za každý i započatý den prodlení do odstranění reklamované vady 
příslušné části plnění předmětu Smlouvy, Odstraněním vady se rozumí den opětovné výzvy 
Příkazníka k převzetí provedeného plnění po opětovné výzvě Příkazníka k převzetí 
provedeného plnění, došlo-lí následně k jeho převzetí bez vad.

8.4. Nedodržení časového limitu předmětu plnění, nebo nepřevzetí plnění pro neúplnost či jinou 
vadu, bude zaznamenané v protokolu předání a převzetí prací a celková částka smluvní pokuty

5



Správa a údržba silnic
Pardubického kiajc

bude odečtena z ceny fakturovaného plnění Příkazníkem.

8.5. Při porušení povinností Příkazníka dle čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy, ke kterému se vztahuje smluvní 
pokuta dle bodu 8. 2., má Příkazce v případě vzniku škody vůči Příkazníkovi nárok na náhradu 
škody přesahující smluvní pokutu dle bodu 8.2.

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

9.1 Obě smluvní strany mají povinnost v oblastech týkajících se plnění předmětu této smlouvy 
vzájemně úzce spolupracovat a poskytovat si potřebnou součinnost.

9.2. Od Smlouvy může Příkazce i Příkazník písemně odstoupit, pokud jedna ze stran podstatným 
způsobem porušuje smluvní povinnosti Smlouvy, a to doručením odstoupení od smlouvy.

9.3. Dle dohody smluvních stran za podstatné porušení Smlouvy se považuje, pokud Příkazce 
neplní povinnosti dle čl. 7 Smlouvy, neboje v prodlení s placením Ceny předchozí etapy plnění.

9.4. Příkazce je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud Příkazník neplní povinnosti uvedené v čl. 4 a 
6 Smlouvy.

9.5. Příkazce je oprávněn odstoupit od Smlouvy při porušení smluvní povinnosti Příkazníka dle 
Smlouvy nebylo odstraněno ani v dostatečně přiměřené lhůtě.

9.6. Příkazce je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že probíhá insolvenční řízení 
proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl 
zamítnut proto, že majetek Příkazníka nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
byl konkurs zrušen proto, že majetek Příkazníka byl zcela nepostačující; Příkazník vstoupí do 
likvidace.

9.7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy 
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. 
V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do 5 pracovních dnů od jeho 
odeslání v poštovní zásilce s dodejkou. Odstoupení od smlouvy může být učiněno i 
prostřednictvím datové schránky podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

9.8. Smluvní strany se dohodly, že zánikem účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu není 
dotčeno vzájemné plnění, které bylo řádně poskytnuto a bylo již přijato před účinností 
odstoupení, jakož i nároky na úhradu ceny za takové plnění včetně náhrady přiměřených a 
prokazatelně odůvodněných nákladů zhotovitele

9.9. Příkazník není oprávněn bez písemného souhlasu Příkazce převést či postoupit svá práva či 
povinnosti vyplývající ze Smlouvy třetí osobě, ani nemůže bez souhlasu Příkazce postoupit jiné 
osobě pohledávku ze Smlouvy nebo její část.

9.10.
a) Příkazce i Příkazník souhlasné prohlašují, že je předmět Smlouvy na základě shora uvedené 

specifikace a Přílohy č.1 dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do rozsahu, 
podoby a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet.

b) Příkazník se zavazuje provést předmět smlouvy v rozsahu a době podle Smlouvy a při dodržení 
kvalitativních a dalších podmínek v ní stanovených, přičemž tak učiní vlastním jménem, na 
vlastní odpovědnost i nebezpečí.

c) Ceny požadované Příkazníkem za veškeré dodávky a práce nezbytné k provedení předmětu 
Smlouvy jsou zahrnuty ve smluvní ceně dle čl. 3 Cena.

d) Příkazník prohlašuje, že má příslušné oprávnění k činnostem, jichž je k plnění této Smlouvy

6



Správa a údržba silnic
Pardubického kraie

třeba

10. POVINNOST MLČENLIVOSTI A OCHRANA INFORMACÍ

10.1 Příkazník se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 
učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto 
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož aby I jinak neporušil tento zákon. Příkazník nese plnou 
odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona z jeho strany.

10.2. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o údajích, tvořících obchodní tajemství příkazce 
a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy příkazce. Dále se 
příkazník zavazuje nevyužít údajů, získaných od příkazce ani těch, o nichž se dozvěděl v 
důsledku jeho vztahu k příkazcl založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani 
neumožnit jejich využití třetím osobám jinak, než za účelem řádného plnění ze závazku, 
zřízeného touto smlouvou. Tyto povinnosti trvají i po skončení účinnosti této smlouvy, jakož i 
poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami.

10.3. Příkazník se zavazuje uhradit Příkazcl či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti 
nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením 
způsobené. Povinnosti Příkazníka vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů 
o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.

10.4. Příkazník se zavazuje bezodkladně oznámit Příkazcl, pokud se dozví o skutečnostech nebo 
okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost v souvislosti 
s administrací předmětné veřejné zakázky.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb , o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv.

11.2. Smlouvu v příslušném registru zveřejní Příkazce.

11.3. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků 
zodpovědnosti za vady, nároků zodpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, 
ustanovení o povinnosti mlčenlivosti a ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této smlouvy

11.4. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

11.5. Smlouva se řídí právem České republiky.

11.6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
originálech.

11.7. Pokud oddělitelné ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to 
vliv na platnost zbývajících ustanovení Smlouvy. V takovém případě se strany Smlouvy zavazují 
uzavřít do 30 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran Smlouvy dodatek ke Smlouvě nahrazující 
oddělitelné ustanovení Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 
ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

7



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

11.8. Odpověď strany Smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která 
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření Smlouvy.

11.9. Příkazník ke dni podpisu této smlouvy prohlašuje, že není v úpadku dle platného a účinného 
insolvenčního zákona ani v likvidaci, a že návrh na zahájení Insolvenčního řízení vůči Příkazci 
nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku, a zavazuje se udržovat toto prohlášení 
v pravdivosti a Příkazce bezodkladně Informovat o všech skutečnostech, které mohou mít 
dopad na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení a o změnách v jeho 
kvalifikaci, kterou prokázal v době podpisu této Smlouvy.

11 10 Smluvní strany jsou povinny dodržovat ustanovení zákona č. 101/2000 Sb , o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ZVZ, dle něhož je Příkazce povinen uveřejnit 
Smlouvu a další údaje za podmínek stanovených v § 147a tohoto zákona.

11.11.Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů.

11.12 Smluvní strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují své podpisy.

Součástí smlouvy ie:
Příloha č 1 -  Studie proveditelnosti „Modernizace a rozvoj vnitřního provozního systému Správy a 
údržby silnic Pardubického kraje"

PŘÍKAZCE
Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

V Pardubicích dne: 3.7.2018

Statutární zástupce: 

Ing. Němec Miroslav
ředitel organizace SUSPk

PŘÍKAZNÍK
ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o. 

V Brně dne: 12.7.2018 

Statutární zástupci

Ing. et Ing. Tomáš Hlavenka, MBA 
Mgr. Daniela Baráková, Ph.D.
jednatelé společnosti

8


